ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Ысокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

О внесении изменений
в Административный регламент
Высокогорского муниципального
района предоставления
муниципальной услуги
«Постановка на учет и
зачисление детей в
образовательные организации,
реализующие основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования»

В соответствие Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки
Республики Татарстан № под 1389/15 от 10.03.2015 г. «О внесении изменений в
примерную форму административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан предоставления муниципальной услуги «Постановка
на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
утвержденный постановлением исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан № 1285 от 28.05.2015 г., следующие
изменения:

- дополнить абзацем пункт 3.7 раздела 3 следующего содержания:
«В случае если Заявитель имеет право на внеочередное, первоочередное

зачисление в Организацию, заявителю необходимо представить в отдел образования
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан документы,
подтверждающие льготу, а также их копии.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

- дополнить абзацем пункт 3.7.1 раздела 3 следующего содержания:
«Дети льготной категории граждан при переводе ребенка из одной

Организации в другую пользуются льготами, установленными федеральными
законами, законами Республики Татарстан и иными подзаконными нормативными
правовыми актами».

2. Обнародовать постановление на официальном сайте Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан в сети интернет по адресу vysokaya-
gora.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета - начальника отдела
образования Высокогорского муниципального районаГ Ахметзянова Н.К.

Руководитель исполнительного koi\

Высокогорского муниципального р Хуснутдинов И.Ф.